## Ответчик: ПАО «МРСК Центра»

119017, город Москва,

улица Малая Ордынка, дом 15

392000, г. Тамбов, Моршанское ш., 23

#### Заявитель:

#### ООО «Бондарский сыродельный завод»

393230, Тамбовская область, Бондарский район,

село Бондари, улица Первомайская, 8

#### Заинтересованное лицо:

### ПАО «Тамбовская энергосбытовая компания»

392000, г. Тамбов,

ул. Советская, д. 104/14

### ОПРЕДЕЛЕНИЕ

# об отложении рассмотрения дела № 068/01/10-8/2021 о нарушении антимонопольного законодательства

24 марта 2021 г. г. Тамбов

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Тамбовской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

Мазаева С.В. – заместитель руководителя — начальник отдела антимонопольного контроля хозяйствующих субъектов.

Члены Комиссии:

Колодина Н.Н. – заместитель руководителя – начальник отдела контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти;

Моисеева Е.Л. – заместитель начальника отдела регулирования деятельности естественных монополий и рекламного контроля;

рассмотрев дело № 068/01/10-8/2021 по признакам нарушения ПАО «МРСК Центра» части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),

в присутствии представителя ПАО «МРСК Центра» по доверенности № Д-ТБ/146 от 14.09.2020 <...>, по доверенности № Д-ТБ/4 от 01.01.2021 <...>,

в присутствии представителя ПАО «Тамбовская энергосбытовая компания» по доверенности № ТЭК/Д/47 от 29.01.2021 <...>,

в присутствии представителя ООО «Бондарский сыродельный завод» по доверенности № 78 от 01.07.2019 <...>, по доверенности от 12.03.2021 <...>,

#### УСТАНОВИЛА:

Определением от 25.02.2021 по делу № 068/01/10-8/2021 рассмотрение дела назначено на 17.03.2021, в рассмотрении дела объявлялся перерыв до 24.03.2021.

В материалы настоящего дела представлены фото закопчения прибора учета, копии ответов на обращения ПАО «МРСК Центра» в прокуратуру Бондарского района Тамбовской области и МОМВД России «Рассказовский», уведомление о допуске в электроустановку от 03.03.2020 № МР1-ТБ/27-1/1508, график инструментальных проверок приборов учета за март 2020 года.

Представитель ответчика на рассмотрении дела сообщил, что ООО «Бондарский сыродельный завод» знал о нарушении в работе прибора учета, что подтверждается обстоятельствами, установленными по результатам проверки МОМВД России «Рассказовский», отображенными в постановлении от 08.02.2021.

Присутствующие на рассмотрении дела представители ООО «Бондарский сыродельный завод» сообщили, что не могут согласиться с тем, что приобщенные ПАО «МРСК Центра» фотографии камеры и ПУ являются объектами заявителя, а также с тем, что они свидетельствуют о наружных следах закопчения их прибора учета.

Кроме того, несмотря на неоднократные обращения ООО «Бондарский сыродельный завод» в сетевую организацию о предоставлении для обозрения оригиналов актов от 04.02.2020, впервые представитель заявителя их увидел на рассмотрении материалов дела, по истечении срока для признания указанных актов недействительными (более 1 года) (письменные пояснения от 24.03.2021 (вх. № 2215).

Представители ООО «Бондарский сыродельный завод» считают, что действия (бездействия) ПАО «МРСК Центра» непосредственно и грубо нарушают права заявителя.

В ходе рассмотрения дела установлена необходимость получения дополнительных доказательств.

На основании изложенного, в соответствии с частью 1 статьи 45, частями 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

### ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 068/01/10-8/2021.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 068/01/10-8/2021 на 21 апреля 2021 года в 14-00 часов в помещении Тамбовского УФАС России по адресу: г. Тамбов, ул. Державинская, д. 1.

- 3. ПАО «МРСК Центра» в срок **до 16 апреля 2021 года** предоставить в Тамбовское УФАС России следующие документы и информацию (копии должны быть надлежащим образом заверены):
- письменные пояснения о наличии (отсутствии) сбоев напряжения и иных параметров качества электроснабжения по ВЛ 10 кВ (с приложением копий подтверждающих документов) в период 11.02.2020 года по 10.03.2020;
- письменные пояснения, ведется ли инструментальный учет сбоев в напряжении и иных параметров электрической энергии по сети 0,4 кВ ПАО «МРСК Центра» и как это регулируется (со ссылкой на нормативно-правовое акты);
- копии материалов проверки УМВД России в отношении ООО «Бондарский сыродельный завод», проводимой ранее рассматриваемого периода;
- 4. ООО «Бондарский сыродельный завод» в срок **до 16 апреля 2021 года** предоставить в Тамбовское УФАС России следующие документы и информацию (копии должны быть надлежащим образом заверены):
- письменные пояснения о даче показаний <...> или свидетельских объяснений и других сотрудников Общества в рамках проверок со стороны прокуратуры Бондарского района Тамбовской области и органов полиции Бондарского района по обращениям ПАО «МРСК Центра» в спорном периоде времени;
- письменные пояснения, кто должен вести учет сбоев в напряжении и иных параметров электрической энергии по сети 0,4 кВ, входит ли это в обязанность ПАО «МРСК Центра» (со ссылкой на нормативно-правовое акты).

Явка лиц, участвующих в деле или их представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела), обязательна.

Председатель Комиссии С.В. Мазаева

Члены Комиссии Н.Н. Колодина

Е.Л. Моисеева

Исп. Моисеева Е.Л.,

8 (4752) 72-93-54